

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор филиала "Золот-Вятский"  
АО "Сборная энерг."Варгузин Ю.П.  
2018 г.

"СОГЛАСОВАНО"

2018 г.

(наименование стройки)

Номер заказа

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Оборудование (аппаратура электрическая) низковольтное ТП-2, инв.№ 865052327, по адресу: Калужская обл, г. Калуга, пос. Сосновый

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	73,96	632,55 тыс. руб.
Строительные работы	0,43	0,43 тыс. руб.
Монтажные работы	4,99	34,08 тыс. руб.
Оборудование	64,25	286,53 тыс. руб.
Прочие работы	4,30	57,17 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	251,90	251,90 чел.-ч.
Средства на оплату труда	2,90	33,38 тыс. руб.

Составлена в ценах 2025г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Локальная смета:											
Раздел: Демонтажные и монтажные работы											
1	м08-03-572-07 Поправка: Табл.3, п.4 Поправка: Прил.2, Табл.2, п.6	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм	ШТ	6	478,57			Индекс к ФЕР за 2 кв.2018 г. Прочие объекты			
		Объем: 6=2+3+1									
		Зарплата			46,23	*0,3)*1,35	112		6,82	766	
		Эксплуатация машин			81,28	*0,3)*1,35	198		6,82	1 347	
		в т.ч. зарплата машинистов			10,30	*0,3)*1,35	25		6,82	171	
		НР от ФОТ	%	95			130		95	890	
		СП от ФОТ	%	65			89		65	609	
		Затраты труда	чел-ч	4,66		*0,3)*1,35					11,32
							529			3 612	11,32
2	м08-01-068-01 Поправка: Табл.3, п.4 Поправка: Прил.2, Табл.2, п.6	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением до 250 мм2	100 м	0,21	749,85			Индекс к ФЕР за 2 кв.2018 г. Прочие объекты			
		Объем: 0,21=(21)/100									
		Зарплата			505,05	*0,3)*1,35	43		6,82	293	
		Эксплуатация машин			144,06	*0,3)*1,35	12		6,82	84	
		в т.ч. зарплата машинистов			62,76	*0,3)*1,35	5		6,82	36	
		НР от ФОТ	%	95			46		95	313	
		СП от ФОТ	%	65			31		65	214	
		Затраты труда	чел-ч	52,5		*0,3)*1,35					4,47
							132			904	4,47
3	м08-03-572-07 Поправка: Прил.2, Табл.2, п.6	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм	ШТ	6	478,57			Индекс к ФЕР за 2 кв.2018 г. Прочие объекты			
		Объем: 6=2+3+1									
		Зарплата			46,23	*1,35	374		6,82	2 554	
		Эксплуатация машин			81,28	*1,35	658		6,82	4 490	
		в т.ч. зарплата машинистов			10,30	*1,35	83		6,82	569	
		Материальные ресурсы			351,06		2 106		6,82	14 365	
		НР от ФОТ	%	95			434		95	2 967	
		СП от ФОТ	%	65			297		65	2 030	
		Затраты труда	чел-ч	4,66		*1,35					37,75
							3 869			26 406	37,75
4	м08-01-068-01 Поправка: Прил.2, Табл.2, п.6	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением до 250 мм2	100 м	0,21	749,85			Индекс к ФЕР за 2 кв.2018 г. Прочие объекты			
		Объем: 0,21=(21)/100									
		Зарплата			505,05	*1,35	143		6,82	976	
		Эксплуатация машин			144,06	*1,35	41		6,82	279	
		в т.ч. зарплата машинистов			62,76	*1,35	18		6,82	121	
		Материальные ресурсы			100,74		21		6,82	144	
		НР от ФОТ	%	95			153		95	1 042	
		СП от ФОТ	%	65			105		65	713	
		Затраты труда	чел-ч	52,5		*1,35					14,88
							463			3 154	14,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	Прайс ООО «ФОРТИС МЕТАЛЛ И ДИЗАЙН»	Шина алюминиевая АД31Т 40х4 Базисная стоимость: 20,40 = [145 / 1,18 / 6,82] + 11% Трансп + 2% Заг.скл	м	21	20,40		428		1	428	
							428			428	0,00
Итого по разделу: Демонтажные и монтажные работы							5 421			34 504	68,42
Раздел: Оборудование											
6	Прайс Прозлектр о.ру	Панель ЦО-70-3-03-У3 Базисная стоимость: 4 698,30 = [23 050 / 1,18 / 4,46] + 6% Трансп + 1,2% Заг.скл	шт	3	4 698,30		14 095		4,46	62 863	
							14 095			62 863	0,00
7	Прайс "Вест- Конта"	Панель ЦО-70-1-34-У3 Базисная стоимость: 22 746,89 = [111 597 / 1,18 / 4,46] + 6% Трансп + 1,2% Заг.скл	шт	2	22 746,89		45 494		4,46	202 902	
							45 494			202 902	0,00
8	Прайс "Вест- Конта"	Панель ЦО-70-1-71-У3 Базисная стоимость: 4 655,50 = [22 840,1 / 1,18 / 4,46] + 6% Трансп + 1,2% Заг.скл	шт	1	4 655,50		4 656		4,46	20 764	
							4 656			20 764	0,00
Итого по разделу: Оборудование							64 245			286 529	0,00
Раздел: Пусконаладочные работы											
9	p01-02-017- 01 Поправка: Прил.2, Табл.4, п. 3	Трансформатор тока измерительный выносной напряжением до 1 кВ	шт	18	16,36			Индекс к ФЕР за 2 кв.2018 г. Пусконаладочные работы			
		Зарплата			16,36	)*1,2	353		13,31	4 703	
		НР от ФОТ	%	65			229		65	3 057	
		СП от ФОТ	%	40			141		40	1 881	
		Затраты труда	чел-ч	1,35		)*1,2					29,16
							723			9 641	29,16
10	p01-03-005- 01 Поправка: Прил.2, Табл.4, п. 3	Разъединитель трехполюсный напряжением до 20 кВ	шт	15	65,94			Индекс к ФЕР за 2 кв.2018 г. Пусконаладочные работы			
		Зарплата			65,94	)*1,2	1 187		13,31	15 798	
		НР от ФОТ	%	65			772		65	10 269	
		СП от ФОТ	%	40			475		40	6 319	
		Затраты труда	чел-ч	5,4		)*1,2					97,20
							2 434			32 386	97,20
11	p01-03-002- 07 Поправка: Прил.2, Табл.4, п. 3	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 1000 А	шт	2	42,28			Индекс к ФЕР за 2 кв.2018 г. Пусконаладочные работы			
		Зарплата			42,28	)*1,2	101		13,31	1 351	
		НР от ФОТ	%	65			66		65	878	
		СП от ФОТ	%	40			40		40	540	
		Затраты труда	чел-ч	4,5		)*1,2					10,80
							207			2 769	10,80
12	p01-11-024- 01 Поправка: Прил.2, Табл.4, п. 3	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением до 1 кВ	шт	36	10,50			Индекс к ФЕР за 2 кв.2018 г. Пусконаладочные работы			
		Зарплата			10,50	)*1,2	454		13,31	6 037	
		НР от ФОТ	%	65			295		65	3 924	
		СП от ФОТ	%	40			182		40	2 415	
		Затраты труда	чел-ч	0,82		)*1,2					35,42
							931			12 376	35,42
Итого по разделу: Пусконаладочные работы							4 295			57 172	172,58
Итого по локальной смете:							73 961			378 205	241,00
Итого по смете: Оборудование (аппаратура электрическая) низковольтное ТП-2, инв.№ 865052327, по адресу: Калужская обл, г. Калуга, пос. Сосновый											
		Зимнее удорожание (III зона) ГСН81-05-02-2007 табл.4 п.2.4								7 942	
		Всего с зимним удорожанием								386 147	
		Временные ЗиС ГСН 81-05-01-2001 Прил.1 п.2.7								9 654	
		Всего с временными ЗиС								395 801	
		Непредвиденные затраты МДС 81-35.2004 п.4.96								11 874	
		Всего с непредвиденными затратами								407 675	
		Индекс-дефлятор на 2025 г. 29,3%								119 449	
		Итого с индексом-дефлятором								527 124	
		НДС								105 425	
		Итого								632 549	

Составил: ведущий инженер-сметчик

Проверил: зам. директора по экономике и финансам

Проверил: зам. главного инженера

Ведерникова И.Ю.

Траводолова В.Ю.

Куманеев Б.В.